
9/9/2021 Monthly Executive Dashboard

1/1

Emergency Salary Advances & Priority Payments

Work Type Completed Cases Within Service Standard Success Rate
 

Parental Leave
Overtime
Promotion
Transfer
Acting
New Hire
Termination
Return from Leave

64
521
112
115

2690
432
259
48

64
511
109
109

2408
330
179
28

100.00%
98.08%
97.32%
94.78%
89.52%
76.39%
69.11%
58.33%

Pay Action Requests (PAR) Rejection Rate

A May

B June

C July

D Aug.

0.9%

0.8%

1.2%

0.8%

3.1%

3.5%

3.8%

3.4%

l DFO (including CCG) l GC

  Underpayments
3,243   

$36,358,000   
$11,211   

       Overpayments
4,966   

$31,087,000   
$6,260   

As of March 31, 2021
# of Employees
Total Gross Value
Average by Employee

Outstanding Over and Underpayments

Output & Intake
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Sector

 

# of Open
Cases

# of Impacted
Employees

Average Cases
by Employee

A DFO (excl. CCG)
B CCG Seagoing
C CCG Shore-based

8577
16589
4385

4809
3379
2282

1.78
4.91
1.92

Total 29551 10470 8.61

Feb. 13
2019

Jul. 13
2020

Mar. 31
2021

Apr. 28
2021

May 26
2021

June 23
2021

July 21
2021

Aug. 18
2021

20089 19942 20884 21512 22211 22422

Work Type DFO (excl. CCG) CCG Seagoing CCG Shore-based Total
 

Acting
Termination
Return from Leave
New Hire
Promotion
Overtime
Transfer
Parental Leave

2828
866
475
229
116
146
150
43

11485
496
66

283
374

7
6
9

1503
493
170
186
95
77
46
15

15816
1855
711
698
585
230
202
67Apr.

2018
Jan.
2019

Mar.
2021

Apr.
2021

May
2021

June
2021

July
2021

Aug.
2021

40000

29551
26034 28215 2804127145

35000

26959

40784

Outstanding/Uncovered
1,795   

$7,268,000   
$4,049   

Issued
70   

$158,000   
$2,257   

As of March 31, 2021
# of Employees
Total Value
Average by Employee

58000
44267

Mar. 31
2021

Apr. 28
2021

May 26
2021

June 23
2021

July 21
2021

Aug. 18
2021

253
165

211 215 173
111

Contribution to Reduction of Backlog Cases Financial Impact (TBS Quarterly Report)

Progression of Backlog Cases Service Standard by Work Type this Month

Open Cases & Impacted Employees Progression of Open Cases Open Cases by Specific Work Type

l DFO l CCG Seagoing l CCG Shore-based n Total 

PAY CENTRE

24169

l Completed

Jul. 13
2020

Total # Completed Cases to Date = 3,049

DFO Backlog Reduction Strategy

2.82

DFO
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• Data from the most recent Over and Underpayments Quarterly report
   approved by TBS  .
• Shows the information in regards with outstanding over or
   underpayments as well as emergency salary advances and priority
   payments:
      • Number of employees impacted, total value for the department
         and average amount by employee.

DFO

• Data from CMT   as of the last day of the month and using the same
   methodology as the Pay Centre (Excludes CAI Post Validation cases.
   Excludes Closed, Cancelled and BF states).
• # of Open Cases: Number of cases that are open by sector.
• # of Impacted Employees: Number of employees with at least 1 open
  case.
• Average Cases by Employees: # of Open Cases divided by # of
   Impacted Employees.

PAY CENTRE

Open Cases & Impacted Employees

Output & Intake

Monthly Executive Dashboard - DFO and Coast Guard                  

• Data from CMT   as of the last day of the month and using the same
   methodology as the Pay Centre (Excludes CAI Post Validation cases.
   Excludes Closed, Cancelled and BF states).
• Shows the progression of open cases per month starting with April 
   2018.
• The data is divided by sector.

• Data from the POD #8   DFO Progress Report.
• Shows the progression of backlog cases per month, using the data      
  from the last pay period of each month.
• Backlog is defined as the cases received prior to February 13, 2019    
  (POD   team baseline date) plus all cases that have since gone over    
   service standards.

• Data from CMT   as of the last day of the month and using the same
   methodology as the Pay Centre (Excludes CAI Post Validation cases.
   Excludes Closed, Cancelled and BF states).
• Total number of cases that are open by specific work type and by
   sector.

• Data from the POD #8   Monthly Service Standard Report as of the    
   last day of the month.
• Completed Cases: Total number of cases that were completed by
   specific work type during the month.
• Within Service Standard: Number of cases that were completed   
   within the service standard during the month.
• Success Rate: Percentage of cases that were completed within service
   standards.

• Data from CMT   as of the last day of the month and using the same
   methodology as the Pay Centre (Excludes CAI Post Validation cases and
   BF states).
• Intake: Number of cases that were opened or that have a BF date that
   falls within the specified month.
• Output: Number of cases that were closed or cancelled within the
   specified month.
• The data is divided by sector.

• Data from the Monthly PAR   Report as of the last day of the month
   shared by PSPC  .
• Shows the percentage of PAR   Rejection Rate per month.
• Compares the data from DFO (including CCG) against the average
   PAR   Rejection rate from all Government of Canada Departments.

1. CMT: System used by the Pay Centre and departmental Compensation Advisors to track and manage pay cases.
2. PAR: Pay Action Request
3. PSPC: Public Service and Procurement Canada

4. TBS: Treasury Board of Canada Secretariat
5. POD: Compensation team, at the Pay Centre, that specializes in certain transactions and focus on specific departments and agencies. 
POD #8 is responsible for DFO and CCG.

Progression of Open Cases Open Cases by Specific Work Type

Progression of Backlog Cases

Pay Action Requests (PAR  ) Rejection Rate

Service Standard by Work Type this Month

Financial Impact (TBS   Quarterly Report)

• Data from the DFO Pay Operations Support Team.
• Shows the contribution of the DFO Pay Operations Support Team to 
   the Backlog Reduction Strategy.
• Completed: Total number of cases that were closed or cancelled  
   per month, using the data from the last pay period of each month.
• Backlog is defined as the cases received prior to February 13, 2019    
   (POD   team baseline date) plus all cases that have since gone over    
   service standards.

Contribution to Reduction of Backlog Cases
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Avances salariales d’urgence (ASU) et Paiements Prioritaires

Demandes d'intervention de paye (DIP) - Taux de rejet

CENTRE DE PAYE

A Mai

B Juin

C Juil.

D Août

0.9%

0.8%

1.2%

0.8%

3.1%

3.5%

3.8%

3.4%

l MPO (incluant GCC) l GC

Au 31 mars 2021
Nombre d'employés
Valeur totale
Moyenne par employé

Alloués
70   

158 000 $   
2 257 $   

Moins-payés
3 243  

36 358 000 $ 
11 211 $ 

Trop-payés
4 966   

31 087 000 $   
6 260 $   

Au 31 mars 2021
Nombre d'employés
Valeur brute totale
Moyenne par employé

Trop-payés et moins-payés non-résolus

Volume entrant et sortant 

MPO

Non réglés/non recouverts
1 795     

7 268 000 $     
4 049 $     

Tableau de bord mensuel exécutif - MPO et Garde côtière                                                                                                                                         Août 2021

Type de travail MPO (excl. GCC) GCC - Navigant GCC - À terre Total
 

Intérimaire
Cessation d'emploi
Retour de congé
Nouvelle embauche
Promotion
Heures supplémentaires
Mutation
Congé parental

2828
866
475
229
116
146
150
43

11485
496
66

283
374

7
6
9

1503
493
170
186
95
77
46
15

15816
1855
711
698
585
230
202
67

Secteur

 

Nombre de
cas ouverts

Nombre
d'employés affectés

Moyenne de cas
par employé

A MPO (excl. GCC)
B GCC - Navigant
C GCC - À terre

8577
16589
4385

4809
3379
2282

1.78
4.91
1.92

Total 29551 10470 8.61

13 Fév.
2019

13 Juil.
2020

31 Mar.
2021

28 Avr.
2021

26 Mai
2021

23 Juin
2021

21 Juil.
2021

18 Août
2021

20089 19942 20884 21512 22211 22422

40784

Avr.
2018

Jan.
2019

Mar.
2021

Avr.
2021

Mai
2021

Juin
2021

Juil.
2021

Août
2021

40000

29551
26034 28215 2804127145

35000

26959

Type de travail Cas complétés Dans les normes de services Taux de succès
 

Congé parental
Heures supplémentaires
Promotion
Mutation
Intérimaire
Nouvelle embauche
Cessation d'emploi
Retour de congé

64
521
112
115

2690
432
259
48

64
511
109
109

2408
330
179
28

100.00%
98.08%
97.32%
94.78%
89.52%
76.39%
69.11%
58.33%

58000
44267

Impact financier (rapport trimestriel du SCT)Contribution à la réduction des cas arriérés

31 Mar.
2021

28 Avr.
2021

26 Mai
2021

23 Juin
2021

21 Juil.
2021

18 Août
2021

253
165

211 215 173
111

Progression des cas arriérés Normes de service par type de travail ce mois-ci

Cas ouverts et impact sur les employés Progression des cas ouverts Cas ouverts par type de travail

26431

13 Juil.
2020

# total de cas complétés à ce jour = 3049

l Complétés

l MPO l GCC - Navigant l GCC - À terre n Total  

Stratégie de réduction des arriérés du MPO

2.82
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• Données tirées du plus récent rapport trimestriel sur les trop-payés et
   les moins-payés approuvé par le SCT   .
• Indique l’information en lien avec les trop-payés et sous-payés non
   réglé ainsi que les avances de salaire d'urgence et de paiements
   prioritaires:
     • Nombre d’employés touchés, valeur totale pour le ministère et
        montant moyen par employé.

Demandes d'intervention de paye (DIP   ) - Taux de rejet

CENTRE DE PAYE

Cas ouverts et impact sur les employés

Volume entrant et sortant

MPO

Tableau de bord mensuel exécutif - MPO et Garde côtière               

• Données provenant de CMT   en date du dernier jour du mois et    
   utilisant la même méthodologie que le Centre de paye (Exclu les cas    
   ICC Post-Vérification. Exclu les états fermés, annulés et BF).
• # de cas ouverts: Nombre de cas ouverts par secteur.
• # d’employés affectés: Nombre d’employés avec au moins un cas
   ouvert.
• Moyenne de cas par employé: # de cas ouverts divisé par #    
   d’employés affectés.

• Données provenant de CMT   en date du dernier jour du mois et
   utilisant la même méthodologie que le Centre de paye (Exclu les cas
   ICC Post-Vérification. Exclu les états fermés, annulés et BF).
• Montre la progression de cas ouverts par mois à partir d’avril 2018.
• Les données sont divisées par secteur.

• Données du rapport ‘POD #8   DFO Progress Report’.
• Montre la progression des cas arriérés par mois, en utilisant les    
   données de la dernière période de paie de chaque mois.
• L'arriéré est défini comme les cas reçus avant le 13 février 2019 (date
   de référence de l’équipe du POD   ) ainsi que tous les cas qui ont   
   depuis dépassé les normes de service.

• Données provenant de CMT   en date du dernier jour du mois et    
   utilisant la même méthodologie que le Centre de paye (Exclu les cas    
   ICC Post-Vérification. Exclu les états fermés, annulés et BF).
• Nombre total de cas ouverts par type de travail et par secteur.

• Données du rapport ‘POD #8   Monthly Service Standard Report’ en  
   date du dernier jour du mois.
• Cas complétés: Nombre total de cas complétés par type de travail
   spécifique au cours du mois.
• Dans les normes de service: Nombre de cas complétés à l’intérieur    
   des normes de service.
• Taux de succès: Pourcentage des cas qui ont été complétés à   
   l’intérieur des normes de service.

• Données provenant de CMT   en date du dernier jour du mois et
   utilisant la même méthodologie que le Centre de paye (Exclu les cas      
   ICC Post-Vérification. Exclu les états fermés, annulés et BF).
• Entrant: Nombre de cas qui ont été ouverts ou qui ont une date BF au
  cours du mois spécifié.
• Sortant: Nombre de cas qui ont été fermés ou annulés au cours du   
   mois spécifié.
• Les données sont divisées par secteur.

• Données du rapport mensuel de DIP   en date du dernier jour du mois
   partagé par SPAC  .
• Indique le pourcentage du taux de rejet de DIP   par mois.
• Compare les données du MPO (y compris la GCC) avec le taux moyen   
   de rejets de DIP   des ministères du gouvernement du Canada.

1. CMT: Système utilisé par le Centre de paye et les conseillers en rémunération des ministères pour suivre et gérer les cas de paye.
2. DIP: Demande d'intervention de paye Pay Action Request
3. SPAC: Services publics et Approvisionnement Canada

4. SCT: Secrétariat du Conseil du Trésor du Canada
5. POD: Équipe de rémunération, au Centre de Paye, se spécialisant dans le traitement de certaines transactions et se concentrant sur des 
ministères et agences précis. Le POD #8 est responsable des dossiers du MPO et de la GCC.

Progression des cas ouverts Cas ouverts par type de travail

Progression des cas arriérés Normes de service par type de travail ce mois-ci

Contribution à la réduction des cas arriérés Impact financier (rapport trimestriel du SCT   )

• Données provenant de l'équipe du soutien des opérations de la paye    
   au MPO.
• Démontre la contribution à la stratégie de réduction des arriérés fait 
   par l'équipe du soutien des opérations de la paye au MPO.  
• Complétés: Nombre total de cas qui ont été fermés ou annulés par 
   mois, en utilisant les données de la dernière période de paie de   
   chaque mois.
• L'arriéré est défini comme les cas reçus avant le 13 février 2019 (date
   de référence de l’équipe du POD   ) ainsi que tous les cas qui ont   
   depuis dépassé les normes de service.


